

Risposta al Quesito n° 1

"In ragione dell'oggetto dell'appalto, si conferma la previsione della lex specialis che richiede l'iscrizione in piattaforma R.A.E.E. quale requisito per l'esecuzione dell'appalto (da possedere quindi solo ai fini dell'eventuale aggiudicazione ed esecuzione della fornitura).

Questo in quanto la fornitura da effettuarsi a favore dell'Università non ricade nel perimetro dell'esenzione delle "apparecchiature appositamente concepite a fini di ricerca e sviluppo, disponibili unicamente nell'ambito di rapporti tra imprese"

Quesito n. 2

"Siccome siamo una SME, e' corretto che la garanzia provvisoria puo' essere ridotta del 50% e che quindi dobbiamo trasferire 1% al posto dello standard 2%?"

Risposta Quesito n. 2

"Si conferma l'applicabilità, sussistendone i presupposti di legge, delle ipotesi di riduzione della garanzia provvisoria necessaria per la partecipazione alla procedura in esame"

Quesito n. 3

"Per pagare il bollo con la procedura @e.bollo su PagoPA, mi viene richiesto Codice di Avviso e Codice Fiscale dell'ente creditore (in alternativa un QR code per fare una scansione) ma queste informazioni non sono presenti sul Disciplinare di Gara. Potreste fornirmele per piacere?"

Risposta Quesito n. 3

"Per procedere al pagamento del bollo mediante sistema PagoPA occorrerà generare un apposito avviso di pagamento, recante Codice Avviso e Codice Fiscale Ente Creditore.

Laddove si incontrino difficoltà o problematiche nell'eseguire tale operazione, si suggerisce di effettuare il pagamento del bollo con le altre modalità alternative espressamente consentite (F24 o marca da bollo cartacea)."